Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né baz¢ t&€ neneve 11, 12.2 shkronja d), 24 paragrafét 1,2, dhe nenin 40.2 shkronja b) t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61 t&é Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésit, nenin 2.3 té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-
049, dhe nenet 14, 15 paragrafi 2.4, nenin 21 paragrafét 1,2 dhe 5, si dhe nenin 34 paragrafi 2.2
Statutit t& Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, Né pajtim me Qarkoret Buxhetore 2020/01 dhe
2020/02 I€shuar nga Ministria e Financave, Kuvendi i Komunés sé¢ Podujevés, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 shtator 2019, mori,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES SE PODUJEVES PER
VITIN 2020 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE 2021-2022

Neni 1
Miratohet projektbuxheti i Komunés s&¢ Podujevés pér vitin 2020 dhe parashikimet buxhetore
2021 - 2022, si vijon:

1. Shuma e gjithmbarshme pér vitin 2020........cccovveevureerveeireeeesreeeeveeereeeessanessns 24,086,269.00 €

I.1. Granti i Qeverisé

- Pér administraté Komunale...........c.oooveeeeioeoeeeeeeeeeeee oo 9,422,670.00 €
- PEr sh&ndet&si Primare............ooovviveieeeeeeeeeee oo e 2,938.671.00 €
- Pér arsim fillor dhe t8 MeSEM........coooviiviieieeeeeee oo 10,308,367.00 €

GJithSeju.cueeueeeeveeeenecrenrecreenene, 22,669,708.00 €

1.2. Té hyrat vetanake

- T€ hyrat vetanake KOmMUNAle..........ocveeoemeeeeeeeeeeeeeee e 1,246,561.00 €

- T€ hyrat nga ShendetESia.........ccoviiiviiiieeeeeeeeee oo, 72,000.00 €
= T€ hyrat NZa arsimi.......cceeueiuiiiieeeiees e e 98,000.00 €
GIIHSC] covvsvsrsirasussssmmiamisiosmmnasosnene 1,416,561.00 €
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Neni 2

Shpenzimet pér sektoré

Paga Mallra  dhe | Shpenzime | Subvencione Spenzime Totali
Shérbime Komunale | dhe Transfere Kapitale

Administrat 2,293,322.00€ | 1,307,753.00€ | 235,000.00€ | 580,050.00€ 5,661,106.00€ 10,077,231.00€
komunale
Shéndetési 1,928,458.00€ 465,283.00€ | 50,000.00€ | 40,000.00€ 566,930.00€ 3,050,671.00€
Arsim 9,708,211.00€ 545,737.00€ | 130,000.00€ | 40,000.00€ 534,419.00€

10,958,367.00€
Shpenzime 13,929,991.00€ | 2,318,773.00€ | 415,000.00€ | 660,050.00€ 6,762,455.00€ 24,086,269.00€
totale

Neni 3

Pjes¢ pérbérése e vendimit jané tabela e buxhetit dhe lista e projekteve pér vitet 2020-2022.

Neni 4

Pér qé€llim t& implementimit & Ligjit pér Paga né Sektorin Publik, sipas Qarkores Buxhetore 2020/02
dhe vlerésimeve &€ béra rezulton se kategoria paga dhe méditje ka mungesé t&€ mjeteve buxhetore,
¢eshtje e cila mbetet t& rregullohet nga Niveli gendrorg.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né ueb fage zyrtare t& Komunés.

Nr. 01-400/03-0075925/19

Podujevé,

23 shtator 2019
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Buxheti i Komunés pér vitin 2020 Qarkorja -2020/02

Nr. |Emertimi | Drejtorilkodot kodi-funlstafi TPaga Malira Komunali [SubvencionelKapitale Totali-2020
1{Zyrae Kryetarit 160/16005 111 18 212,465 35,000 247,465
2| Zyra e Kuvendit 169/16905 111 172,653 172,653
3|Administrata 163/16305 133 72 480,382 471,500 226,500 1,178,382
4|Buxhet dhe Financa [175/17505% 112 22 157,233 40,000 197,233
5{Planifikim dhe Zhvill 480/48005 411 9 73,556 14,000 87,556
6|Inspektimet 166/16609 411 17 130,374 48,657 179,031
7|Bujgésia 470/47005 421 21 137,685 14,300 20,000 171,985
8|Kadastri dhe Gjeode]650/65025 610 19 133,416 7,500 3,000 143 916
S|Planifikim Urban 660/66030 620 9 77,000 25,000 3,297,657 3,399,657
10}infrastruktur Publike 180/18165 451 9 76,005 511,646 - B 1,531,000 2,118,651
11| Zjarrfiksit 180/18225 320 18 138,407 53,000 3,000 194,407
12 xﬂgﬂmuon 850785005 820 20 135,397 15,500 63,538 214,435
13[Teatri Avdush Hasan 12 79,800 50,050 129,850
13{ZKK 195/19725 1090 2 14,628 1,000 15,628
Administrata (A) 920/92025 980 12 99,169 12,000 111,169
Administrata (SH) 1730/7301a 760 10 78,683 4,000 100,000 182,683
Shérbimet Sociale 755/75521 1040 13 96,469 5,500 125,969
TotaliT ran. Pergjithshem e 284 2,293,322 1,277,103 | 235,000 50,050 5,015,185 = 8,870,670
14{Arsim mrm Shkenc 920/911 912/922 1462 w‘mwm\m 11 517,737 130,000 40,000 534,419 10,860,367
15{Shendetsia ﬁDx_SJ 730/73300 721 246 1,879,458 442,283 50,000 566,930 2,938,671
totali : 1992 13,810,991 2,237,123 - 415,000 90,050 6,116,544 - 22,669,708
TE HYRAT VETANAKE
Programet Stafi  [Paga Mallra Komunali Subvencione |Kapitale Totali-2020
Zyra e Kuvendit 10,650 10,
Administrata 3,650 3,650
Infrastruktur Publike 110,000 169,000 279,000
Planifikim Urban 10,000 323,361 333,361
Planifikim dhe zhvillim 90,000 30,000
Bujqgesia - 346,350 | 20,000 | 366,350
Kultur, Rini e Sport 10,000 50,000 43,550 103,550
 [Arsim dhe Shkenc 70,000 28,000 98,000
Shendetsia {QKMF) 49,000 23,000 - 40,000 112,000
Shérbimet Sodiale 20,000 20,000
Totali ITHV. Sl 119,000 | . 81650 - 570,000 645,911 1,416,561

1992 13,929,991 2,318 773 415,000 660,050 6,762,455 24,086,269




Buxheti i Komunés pér vitin 2021 Qarkorja -2020/02

Nr. [Emertimi i Drejtoric  lkodet kodi-funkdstafi Paga Mallra Komunall |Subvencid Kapitale Totali-2021
|__1|Zyra e Kryetarit 160/16005 111 19 212,465 35,000 247,465
2| Zyra e Kuvendit 165716905 111 206,643 206,643
3|Administrata 163/16305 133 72 480,382 471,500 226,500 1,178,382
| 4|Buxhet dhe Financa 175/17505 112 22 157,233 40,000 197,233
5|Planifikim dhe Zhvillim 480748005 411 9 73,556 14,000 87,556
6|Inspektimet 166/16609 411 17 130,374 48,657 179,031
| 7|Bujgésia 470/47005 421 21 137,685 14,300 20,000 171,985
| 8[Kadastri dhe Gjeodezia 650/65025 610 19 133,416 7,500 140,916
| S|Planifikim Urban 660/66030 620 9 77,000 25,000 3,039,238 3,141,238
10|Infrastruktur Publike 180/18165 451 9 76,005 511,646 - . 1,597,344 2,184,995
M Zjarrfiksit 180/18225 320 18 138,407 53,000 3,000 194,407
12|Kultur, Rini e Sport 850/85005 8201 20 135,397 15,500 66,538 217,435
| [Teatri Avdush Hasan; 12 79,800 50,050 129,850
I3[ZKR 195719775 1090 z 12678 1,000 15,628
| [Administrata (a) 920/92025 980 12 99,169 12,000 111,169
Administrata (SH) 730/73014 760 10 78,683 4,000 100,000 182,683
H Shérbimet Sociale 755775521 1020] 13 96,469 24,000 5,500 125,969
403:%&& . Pergjithshem. 284 2,327,312 1,277,103 235,000 50,050 4,823,120 8,712,585
14 (9177977 1458 10,316,043 517,737 130,000 | 40,0007 ’ 11,538,199 |
721) 246 1,929,458 442,283 50,000 684,476 3,106,217
1988] 14,572,813 2,237,123 415,000 90,050 | 6,082,015 | 23,357,001
ta Paga Mallra Komunali Subvencion]Kapitale Totali-2021
10,650 1T B5I
| |Administrats 3,650 : 3,650
Infrastruktur Publike 110,000 114,108 224,108
—t |
| |Planifikim Urban 10,000 394,361 404,361
Planifikim dhe zhvillim 160,000 160,000
_|Bujqesi . 346,350 20,000 366,350
lfﬂm_m_ﬂﬁmlwuo:/ 10,000 60,000 43,550 113,550
| |Arsim dhe Shienc 70,000 28,000 98,000
| [Shendetsia (QKMF) 49,000 23,000 - 36,000 108,000
U m:m_&_sa mocm_m 14,000 ] 14,000
e ‘ - HEET 119,000 81,650 < 570,000 732,019 1,502,669

12,691,813 2,318,773 415,000 660,050 5,774 037 5




Buxheti i Komunés Pér vitin 2022 Qarkorja -2020/02

Nr. [Emertimi i Drejtoris Jkodet kodi-fufstaf; Paga Malira Komunali [Subvencio Kapitale Totali-2027 ]
1|Zyra e Kryetarit 160/16005 111 19 212,465 35,060 247,465
2| Zyra e Kuvendit 169/16905 111 206,643 206,643
3|Administrata 163/16305 133 72 480,382 471,500 226,500 1,178,382
4|Buxhet dhe Financa 175/17505 112 22 157,233 40,000 197,233
5|Planifikim dhe Zhvillim 480/48005 411 S 73,556 14,000 87,556
l././;{i}r//;ff
6|Inspektimet 166/16609 411 17 130,374 48,657 179,031
 Hmea !]/!l/!/!!rf/f’!l!.‘-
7|Bujqgésia 470/47005 421 21 137,685 14,300 20,000 171,985
/!]I////!’!/]
8|Kadastri dhe Gjeodezia 650/65025 610 19 133,416 7,500 140,916
9|Planifikim Urban 660/66030 620 9 77,000 25,000 2,789,238 2,891,238
10|Infrastruktur Publike 180/18165 451 9 76,005 511,646 - - 1,664,464 2,252,115
]l///.[!fjfﬂ’]j/‘f
11{Zjarrfiksit 180/18225 320 18 138,407 53,000 3,000 194,407
[f/!ll//[fl/!f
12|Kultur, Rini e Sport 850/85005 820 20 135,397 15,500 230,605 381,502
Teatri Avdush Hasani 12 79,800 50,050 129,850
13ZKK 195/19725 1090 2 14,628 1,000 15,628
Administrata (A) 920/92025 980 12 99,169 12,000 111,169
Administrata (SH) 730/73014 760 10 78,683 4,000 100,000 182,683
Shérbimet Sociale 755/75521 13 24,000 5,500 125,969
o Gran. Pergjiths mms : 2841 1,277,103 235,000 50,050 4,804,307 m‘mwwwuvw
13|Arsim dhe enc 12792711488 10,948,357 517,737 130,000 40,000 684,419 ,10
L !{!// T "%?<5108 |
15]/Shendetsia (QKMF) 730/73300 721 246 1,929,458 442,283 50,000 684,476
totali-n ™ e 1988 15,205,722 vaw,N.HNw kHMb@ 90,050 mL.ww\woN
tafni aga alira moacawm_ M=m<m=n_o:m mmu.»m_m
10,650
Infrastruktur Publike 110,000 200,098 310,098
Planifikim Urban 10,000 394,361 404,361
Planifikim dhe zhvillim 160,000
I./f!!/ f{lll.l.l.l j W
Bujgesi ) } ) - - 346,350 20,000
; . 10,000 60,000 43,550
Arsim dhe Shkenc 70,000 28,000
Shendetsia (QKMF) 49,000 23,000 = 36,000
Shérbimet Sociale 14,000
Totali I THv 81,650 |

15,324,722 2,318,773




Projektet kapitale pér vitin 2020
66030- Planifikim Hapsinor dhe Rregullativ
Nr|Emértimi i projektit Granti | oMYA ol
vetanake
Total Buxheti 3,297,657 323,361] 3,621,018
Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (ne"pronen
I|publike te qytetit) e pargeve, hapésirave t& reja te 30,000 10,000 40,000
gielbéruara, kopshteve te hapura me lodra per femije, etj.(
2| Asfaltimi 1 disa rrugeve ne fshatin Doberdol 40,000 40,000
3|Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Sfeqél 50,000 10,000 60,000
"Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e
4 ndr)./shme te qytetit; f\sfaltimi 1 disa rrugev'e e rrugicavg 109.124 30,000 139 124
ekzistuese me shtresé te dyte (-II-) te asfaltit me trashesi
4 ¢m si dhe hartimi i projekteve (vazhdim)."
SlAsfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Metergoc 145,000 20,000 165,000
6|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Majac 40,000 10,000 50,000
7|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Herticé 45,000 45,000
8lAsfaltimi i disa rrugeve ne fshati Metehi 45,000 5,000 50,000
9|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Kacgibeg 30,000 30,000
10| Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Surkish 50,000 50,000
11|Asfaltimii disa rrugeve ne fshatin Gllamnik 65,000 5,000 70,000
12} Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Katunisht 30,000 5,000 35,000
13]|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Orllan 50,000 10,000 60,000
14|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Pakashticé 30,000 10,000 40,000
15|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Sallabajé 30,000 10,000 40,000
16|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Godishnjak 40,000 40,000
1 71Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Buricé 40,000 40,000
18} Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Gérdofc 40,000 10,000 50,000
19|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Mirofc 110,000 110,000
20|Astaltimi i disa rrugeve ne fshatin Batllavé 60,000 0 60.000
21|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Llapashticé 60,000 60,000
22|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Zakut 30,000 30,000
23|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Shajkofc 45,000 5,000 50,000
24|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Bellopojé 90,000 5,000 95,000
25|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Halabak 50,000 50,000
26]Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Térrnavé 50,000 50,000
27|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Bradash 75,000 5,000 80.000
28|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Lluga 40,000 40,000
29|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Sibofc 30,000 30,000
30|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Peran 50,000 50,000
31|Ndértimi i rruges né fshatin Penuh 40,000 40,000




32|Ndértimii rruges né fshatin Kushevicé l 82,500 82,500
Ndértimi i Bulevardit dhe Sheshit “Sheshi i Déshmoréve!
(ZahirPajaziti-Hakif Zejnullahu - Hir Konushefci,
33 Ali Ajeti) ne gendren ¢ qytetit - vazhdim 1,206,033 63,361 1,269,394
34|Ndértimi i rruges né fshatin Ballofc 40,000] 10,000 50,000
35|Ndértimi i rruges né fshatin Revug 30,000/ 10,000 40,000
36|Asaltimi i disa rrugeve ne fshatin Letanc 10,000 10,000 20,000
37|Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Bajginé 40,000 40,000
38|Asfaltimiidisa rrugeve ne fshatin Dumnicé 50,000 50,000
39|Shpronsim i prones ne rrugen te Xhamia 250,000 30,000 280,000
47005- Bujgésia
Te hyrat
NR[Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 20,000 20,000 40,000
1 [Ngritja e Pendés me kanale pér ujitje 20,000 20,000
2 |Analizat e tokés 0 20,000 20,000
73300- Shérbimet e shéndetésisé primare
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TCTAL BUXHETI 566,930 566,930
1 |Paisje mjeksore 80,000 80,000
2 |Renovimi i objekteve shendetsore 70,000 70,000
3 |Blerja e Autoambulances 60,000 60,000
4 |Ncertimii AMF Dumnicé 50,000 50,000
5 |Ndertimi i AMF Dobratin 50,000 50,000
6 |Paisje pér nxemje nga energjia solare 50,000 50,000
7 |Ndertimi i objektit té ri té Emergjences faza Il 206,930 206,930
73014- Administrata e Shendetsisé
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 100,000 100,000
1 |Ndértimi i shtépive né lagjen e Déshmorve 100,000 100,000




920- Arsim dhe Shkencé
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 534,419 534,419
Pérmirsimi i infrastruktures sé jashteme dhe te
1 | brendsheme té shkollave 104,419 104,419
2 |vazhdimi i ndertimit té objektit shkollor né Metehi 250,000 250,000
3 |Ndertimi i objektit shkollor né Ballofc 150,000 150,000
4 |Ndertimi i fushave sportive 30,000 30,000
18165- Infrastruktura Publike
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 1,531,000 169,000 1,700,000
Ndértimi i ndricimit publik (qvtet.l etanc. Peran, Bajqiné. " B
1 |Surk ish,Dunnﬂté.Obﬂanqéxtj T). : HELIREH g 165.000
Ndértimi trotuareve afer shkollave.(Siboc i Poshtém,
2 |Surkish.Dumnicé-vazhdimi. Bellopojé-vazhdimi.Sekiraqé- 155,000 155.000
vazhdimi,Dumnicé e Epér,Lupg i Poshtém
3 |Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t& lumit Llap 250,000 25,000 275,000
4 |Ndértimi i urés né Livadicé 35,000 35,000
5 |Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 15,000 15,000
6 |Zgjerimi rregullimi i shtratit t€ lumenjve 35,000 35,000
7 {Riparimi i rrugéve t& asfaltuara 95,000 95,000
8 |Ndértimi i urés né Lupq i Poshtém-(L.Pireva) 75,000 75,000
9 |Investimet kapitale pér raste emergjente 0 35,000 35,000
10|Zgjerimi i rrjetit té ujésjellésit 10,000 20,000 30,000
- Rr:glulli.mi i int‘rastrul\tf.lrés sé varrezave (rrethoja. 90.000 90.000
parkingje,trotuare,rrugé)
13 Ndértimi dhe rindértimi  kanalizimeve fekale dhe atmosferike 31,000 5.000 36,000
Ndértimi trotuareve (Qytet. Gllamnik-vazhdimi.Sfeqel-
vezhdimi ,Gérdoe-Llugé-vazhdimi.rr. regj.Podujevé-Shajkoc- e
e vazhdimI.Slmkn\ficé-Bt:llopnjé.Bujqine—‘lijemnc-“ : 153.000 43,068
vazhdimi,Konushec,Katunishté
14 |Kanalizimi né qytet dhe fshatra 72.000 0 72,000
K ()le'lftorctt e ujérave té zeza -(Gérdoc-Shakovict),(Steqél- 137.000 37.000
15| lugeg I--1)
16 {Meremetimi i rrugéve me zhavorr 115,000 0 115.000
Ndértimi i kalesave,urave( Bajqiné. Shtedim. Llapashticé,
17 |Gllamnik,Lupq. Sibofc in Poshtem. Sfeqel. Pakashtice e 55.000 55.000
f:perme, Reqice. Batllave. Ternave)
18 |Rregullimi i hapésirave publike 11,000 11,000
19 [Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 0 12,000 12,000
20 |Ndértimi i urés Zhiti(l.Durmishi) 12,000 12.000
21|Ndértimi i ujésjellésit né Herticé 45,000 45.000
EZ Kanalizim fekal Repé-Pollaté-vazhdimi 45.000 45,000




85005- Shérbimet Kulturore

Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 63,538 43,550 107,088
Inv.entfm 1"b]bloteki:s s€ gytetit(brenda objektit t& 16.000 16.000
1 |tanishém t¢ komunés)
2 |Ndértimi 1 fushave té hapura sportive 47,538 43,550 91,088
48005- Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
NRIEmértimi i Projektit Granti vetanake |[Totali
TOTAL BUXHETI 90,000 90,000
1 |Studimi i Fizibilitetit pér Zonén Industriale 20,000 20,000
Ngritja e produktit té Turizmit 40,000 40,000
3 |Participimi me Donatorét 30,000 30,000
65025-Shérbimet Kadastrale
Te hyrat
NR/Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 3,000 0 3,000
1 [Blerja e njé Skeneri Digjital 3,000 0 3,000
Projektet kapitale pér vitin 2021
920- Arsim dhe Shkencé
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 534,419 534,419
Pérmirsimi i infrastrukturés sé jashtme dhe té
1 | brendsheme té shkollave 110,419 110,419
2_|Ndértimi i objektit shkollor né Ballofc 250,000 250,000
3 |Ndértimi i fushave sportive 40,000 40,000
4 [Renovimi i shkollés "Shaban Shala" 100,000 100,000
5 |Paisje e Kabineteve me laboratore 34,000 34,000




73300- Shérbimet e shéndetésisé primare

Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |[Totali
TOTAL BUXHETI 684,476 684,476
1 |Paisje mjeksore 50,000 50,000
2 |Renovimiiobjekteve shéndetsore 50,000 50,000
3 |Blerja e Autoambulances 50,000 50,000
4 [Ndertimi i AMF 50,000 50,000
5 |Ndertimi i QMF Il né Podujevé 166,930 166,930
6 |Paisje mjeksore pér Emergjencén e re 317,546 317,546
47005- Bujgésia
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 20,000 20,000 40,000
1 |Ngritja e Pendés me kanale pér ujitje 20,000 20,000
2 |Analizat e tokes 0 20,000 20,000
73014-Administrata e Shendetsisé
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 100,000 100,000
1 |Ndértimi i shtépive né lagjen e Déshmorve-Ballofc 100,000 100,000
66030- Planifikim Hapsinor dhe Rregullativ
Nr{Emértimi i projektit Granti Te lyrpt Totali
vetanake
Total Buxheti 3,039,238 394,361| 3,433,599
Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (ne
"p.ronen.put')'hke te qytetit) e pargeve, hapésirave té 70,000 10,000 80,000
reja te gjelbéruara, kopshteve te hapura me lodra per
femije, et). (vazhdim)"
"Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja
2| e shtratit té lumit Llap si dhe hapésirave 120,000 10,000 130,000
pérgjaté brigjeve té tij ne qytet (vazhdim)"
Asfaltimi i disa rrugéve dhe rrugicave népér fshatra té
3{ndryshme me shtresén e dyte té asfaltit me trashési 100,000 25,000 125,000

4.0cm




"Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e
ndryshme te gytetit; Asfaltimi i disa rrugeve e

170,000

4|rrugicave ekzistuese me shtrese te dyte (-11-) te asfaltit] 150,000 20,000
me trashesi 4 cm si dhe hartimi | projekteve
(vazhdim)
5 N?értimi i Obiektit. Publik Garazhues (nén;okésor) 302,588 25 000 327 588
né qytet perball Objektit te Komunes (vazhdim)
6 Zgjérirl1i,11d§rtitﬂi dhe asf‘élnn‘\.i | ‘rrugé*s Xhemail 300,000 10.000 310.000
Mustafa me infrastrukturen pércjellse
5 IZgg'érimi,ndérﬂtimi“dh'e asfaltimi i rrugés Skenderbeu me 399,255 114,361 513.616
infrastrukturén pércjellse
g Zgjéirir.m,ndértimib dhe ex;fa]tixlli i rrugés Brigada 200.000 10.000 210.000
me infrastrukturen pércjellse
9|Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Orllan 70,000 10,000 80,000
10]Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Pakashticé 70,000 10,000 80,000
11 {Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Kérpimeh 25,000 10,000 35,000
12|Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Mirofc 80,000 80,000
| 3| Asfaltimi i disa riugéve né fshatin Batllavé 40,000 10,000 50,000
14| Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Llapashticé 70,000 70,000
[3]Asfaltio 1 disa rrugéve ne fshatin Shajkofc 45,000 5,000 50,060
1O|Asfaltimui disa rrugéve ne fshatin Bradash - 15,000 15,000
17|Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Dumnicé 67,395 15,000 82,395
18|Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Llaushé 55,000 15,000 70,000
19|Ndértimi i rrugéve né fshatin Turugqicé 100,000 10,000 110,000
20[Ndértimi i rrugéve né fshatin Kérpimeh - Dobérdol 90,000 90,000
21[Ndértimi i rrugéve né fshatin Surkish 60,000 10,000 70,000
22|Ndértimi i rrugéve né fshatin Gllamnik 60,000 30,000 90,000
23|Ndértimi i rrugéve né fshatin Sylevicé 70,000 10,000 80,000
24|Ndértimi i rrugéve né fshatin Gérdofc 75,000 75,000
25|Shpronsimi | prones ne rrugen te Xhamia 290,000 290,000
26|Ndértimi i rrugéve né fshatin Sfeqél 90,000 10,000 100,000
27| Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Letanc 40,000 10,000 50,000
18165- Infrastruktura Publike
Te hyrat
NR[Emértimi i Projektit Granti vetanake [Totali
TOTAL BUXHETI 1,597,344 114,108| 1,711,452
1 [Ndértimi i ndrigimit publik 137,500 137,500
2 Ndértimi trotuareve afér shkollave(né rrugét lok.regj.magj.) 125,000 12,000 137,000
3 [Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 13,000 20,000 33.000
4 |Zgjerimi rregullimi i shtratit t& lumenjve 29,000 29.000
5 [Riparimi i rrugéve té asfaltuara 88.000 88,000
6 |Investimet kapitale pér raste emergjente 55,000 55,000
7 [Zgierimi i rrjetit té ujésjellésit 75,000 75,000
8 [Rregullimi i infrastrukturés s¢ varrezave 93,252 93,252
9 [Ndértimi dhe rindértimi  hanalizimeve lekale dhe atmosferike 27,000 :’.7..()0()




10|Ndértimi trotuareve 150,000 150,000
11|Zgjerimi rregullimi i shtratit t& lumit Llap 250,000 35,000 285,000
12 |Kanalizimi né qytet dhe fshatra 63,500 63,500
13 |Kolextorét e ujérave té zeza (Sfegel-Lluge-vazhdimi) 142,000 142,000
14 [Meremetimi i rrugéve me zhavorr 55,000 55,000
1S|Ripasimi i infr. pércjellese né rr.asfaltuara(kan atm,bankinat.ka 58,000 21,000 79.000
16 |Rregullimi i rrugéve té reja me zhavorr 78,000 . 78,000
17 {Rregullimi i hapésirave publike 78,892 26,108 105,000
18 |Ndértimi I mureve mbrojtése ater lumenjve 22.700 22.700
19 |Rregullimi 1 hapésirave gjelbruese 21,500 21,500
20|Riparimi dhe ndértimi i urave 35,000 35,000
48005-Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 160,000 160,000
1 {Ngritja e Infrastrukturés Publike né Zonén Industriale 100,000 100,000
Ngritja e Infrastrukturés pér Turizém dhe
2 {kamping né pjesen veriore té Komunés sé Podijevés 30,000 30,000
3 |Participimi me Donatorét 30,000 30,000
85005- Shérbimet Kulturore
Te hyrat
NR[Emértimi i Projektit Granti vetanake |[Totali
TOTAL BUXHETI 66,538 43,550 110,088
1 |Renovimi i palestres sportive “Hakif Zejnullahu” 30,000 30,000
2 [Ndértimi i fushave t&€ hapura sportive 10,538 43,550 54,088
3 |Muze dhe Galeri (brenda objektit té tanishém t& komunés) 26,000 26,000
Projektet kapitale pér vitin 2022
66030- Planifikim Hapsinor dhe Rregullativ
Nr|Emértimi i projektit Granti  [TeDYTRt o ol
vetanake
Total Buxheti 2,789,238 394,361| 3,183,599
Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (né
| ”m'on.en.pul?.]ike té qytetit) e parqeve, hapésirave te 50000 10.000 60.000
reja té gjelbéruara, kopshteve té hapura me lodra pér
femije, etj. (vazhdim)"
“Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja e
2|shtratit té lumit Llap si dhe hapésirave pérgjaté 70,000 10,000 80.000

brigjeve té tij ne qytet (vazhdim)"




Asfaltimi i disa rrugéve dhe rrugicave népér fshatra té
3|ndryshme me shtresén e dyté té asfaltit me trashési 50,000 25,000 75.000
4.0cm
"Asraltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e
ndryshme te gqytetit; Asfaltimii disa rrugeve e
4irrugicave ekzistuese me shtresé te dyte (-1I-) te asfaltit] 52,000 64,361 116,361
me trashesi 4 cm si dhe hartimi | projekteve
(vazhdim)
S]Asfaltimii disa rrugeve ne fsh. Metergoc 50,000 50,000 100,000
6|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Majac 70,000 10,000 80,000
7|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Herticé 85,000 10,000 95,000
8|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Metehi 80,000 5,000 85,000
9 leii*1~ti111i i Objektif Puplik Garazhues (nén'rokésor) 50.000 25 000 75.000 |
né gytet perball Objektit te Komunes (vazhdim)
10|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Surkish 75,000 10,000 85,000
11|Asfaltimii disa rrugeve né fshatin Gllamnik 65,000 55,000 120,000
12|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Katunisht 65,000 5,000 70,000
13| Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Orllan 80,000 10,000 90,000
14|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Pakashticé 70,000 10,000 80,000
15| Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Sallabaji 50,000 20,000 70,000
16|Astaltimi i disa rrugeve né fshatin Kérpimeh 75,000 10,000 85,000
17]Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Brainé 90,000 90,000
18|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Bajqiné 80,000 80,000
19|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Repé 80,000 80,000 ;
20|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Batllave 380,000 10,000 100,000 }
21|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Llapashticé 90,000 i 90,000
22|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Livadic 80,000 80,000
23|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Shtedim 80,000 5,000 85,000
24|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Bellopojé 90,000 5,000 95,000
25|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Halabak 90,000 90,000
26|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Merdaré 90,000 90,000
27| Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Bradash 85,000 15,000 100,000
28| Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Dumnicé 77,238 15,000 92,238
29|Asfaltimi i disa rrugeve né fshatin Laushé-Dobérdol 55,000 15,000 70,000
30|{Ndértimi i rrugés né fshatin Letanc 80,000 80,000
31|Ndértimi i rrugés né fshatin Ballofc 130,000 130,000
32[Ndértimi i rrugés né fshatin Turuqicé 90,000 90,000
33|Ndértimi i rrugés né fshatin Dobérdol 90,000 90,000
34|Ndértimi i rrugés né fshatin Lladofc 80,000 80,000
35|Ndértimi i rrugés né fshatin Dumoshé 60,000 60,000
36{Ndértimi i rrugés né fshatin Kushevice 75,000 75,000
37|Ndértimi i rrugés né fshatin Potok 70,000 70,000




18165- Infrastruktura Publike

Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake [Totali
TOTAL BUXHETI 1,664,464 200,098| 1,864,562
1 [Ndértimi i ndrigimit publik 155,000 155,000
2 |Rregullimi i hapésirave publike 35,000 35.000
3 |Ndértimi trotuareve afér shkollave(né rrugét lok.regj.magj.) 125,000 12,000 137.000
4 |Zgerimi ,rregullimi i shtratit (¢ lumit Llap 250,000 55,000 305,000
5 |Riparimi dhe ndértimi i urave 25,000 25,000
6 |Zgjerimi,rregullimi i shtratit t& lumenjve 22,000 28000 50,000
7 [Riparimi i rrugéve € asfaltuara 155,000 - 135,000
8 |Investimet kapitale pér raste emergjente 55,000 55,000
9 |Zgjerimi i rrjetit (& ujésjellesit 190.000 190,000
10| Rregullimi i infrastrukturés sé varrezave 95.464 95,464
11|Ncértimi dhe rindértimi kanalizimeve fekale dhe atmosferike 23,000 23,000
12 |[Ncdértimi trotuareve 145,000 22,098 167,098
13 [Kanalizimi né qytet dhe fshatra 20,000 25,000 45,000
14 |[Kolektorét e ujérave té zeza -vazhdimet 125.000 125,000
15 [Meremetimi i rrugéve me zhavorr 55,000 55.000
16 |Riparimi i infr. pércjellese né rr.asfaltuara(kan atm,bankinat,ka 78,000 13,000 91,000
17 |Rregullimi i rrugéve té reja me zhavorr 24,000 25.000 49,000
18 |Ndértimi 1 kalesave.urave 18,000 20,000 38,000
19 [Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 24,000 24,000
20 |Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 45,000 45,000
920- Arsim dhe Shkencé
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 684,419 684,419
Permirsimi i infrastrukturés sé jashtme dhe t8
1 | brendshme té shkollave 404,415 AR
2 |Ndertimi i sallés sé edukatés fizike né Gllamnik 200,000 200,000
3 |Ndertimiil fushave sportive 50,000 50,000
4 |Zgjerimi i objektit shkollor Obranqé 100,000 100,000
5 |Paisje e Kabineteve me laboratore 100,000 100,000
73300- Shérbimet e shéndetésisé primare
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake [Totali
TOTAL BUXHETI 684,476 684,476
1 |Paisje mjeksore 150,000 150,000
2 |Renovimi i objekteve shéndetsore 80,000 80,000
3 |Blerja e dy automjeteve pér Hemodializ 70,000 70,000
4 |Ndertimi i AMF né Konushefc 50,000 50,000
5 [Ndertimi i AMF né Halabak 50,000 50,000
6 |Ndertimi i AMF né Doberdol 50,000 50,000
7_|Paisje pér nxemje nga Energjia solare 234,476 234,476




47005- Bujgesia

Te hyrat
NR{Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 20,000 20,000 40,000
 |Ngritja e Pendés me kanale pér ujitje 20,000 20,000
Analizat e tokes 0 20,000 20,000
73014-Administrata e Shendetsisé
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 100,000 100,000
Ndértimi i shtépive né lagjen e Déshmorve 100,000 100,000
48005-Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |Totali
TOTAL BUXHETI 160,000 160,000
Ngritja e Infrastrukturés Publike né Zonén Industriale 100,000 100,000
2 |Ngritja e Produktit t& Turizmit 30,000 30,000
Participimi me Donatorét 30,000 30,000
85005- Shérbimet Kulturore
Te hyrat
NR|Emértimi i Projektit Granti vetanake |[Totali
TOTAL BUXHETI 230,605 43,550 274,155
Bibloteka e qytetit 200,000 200,000
Ndértimi i fushave té hapura sportive 30,605 43,550 74,155




Projektet zhvillimore té financuara nga subvencionet dhe transferet

pér vitin 2020

47005- Bujgesia

Té t
Nr|Emértimi i Projektit Granti Ehyral 1 otali
vetanake
Total Buxheti 346,350 346,350
| |Projekti pér bletari 60,000 60,000
2 |Projekti pér perimkulturé 100,000 100,000
3 |Projekti pér pemétari 100,000 100,000
4 |Projekti pér ujtije sistemi pike piké 36,350 36,350
5 |Projketi pér blegtori 50,000 50,000
Projektet zhvillimore té financuara nga subvencionet dhe transferet
pér vitin 2021
47005- Bujgesia
Nr|Emértimi I Projektit Granti |20 TRE bl
vetanake
Total Buxheti 480,000 480,000
1 |Projekti pér bletari 70,000 70,000
2 |Projekti pér perimkulturé 150,000 150,000
3 |Projekti pér pemétari 150,000 150,000
4 |Projekti pér ujtije sistemi pike piké 40,000 40,000
5 |Projketi pér blegtori 70,000 70,000
Projektet zhvillimore té financuara nga subvencionet dhe transferet
pér vitin 2022
47005- Bujqgesia
Nr |Emértimi I Projektit Granti  |FeMYTAC potal
vetanake
Total Buxheti 545,000 545,000
1 |Projekti pér bletari 80,000 80,000
2 |Projekti pér perimkulturé 160,000 160,000
3 |Projekti pér pemétari 170,000 170,000
4 |Projekti pér ujtije sistemi pike piké 45,000 45,000
5 |Projketi pér blegtori 90,000 90,000




